
Ирбейский Вестник № 27 

от 28.08.2020 ОФИЦИАЛЬНО 1 
 

 

 

 

 

 
Вниманию индивидуальных предпринимателей и организаций 

(субъектов малого и среднего предпринимательства)! 

Администрация   Ирбейского   района сообщает об объявлении конкурса на предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории 

Ирбейского района Красноярского края, по следующим мероприятиям:         

1. «субсидии на возмещение части затрат на реализацию проектов, содержащих комплекс инвестиционных мероприятий по увеличению производительных сил в приоритетных видах деятельности»;  

2. «субсидии на возмещение затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) 

развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».   

Заявки принимаются до 19.10.2020 года до 15:00 часов, по адресу: пер. Красноармейский, 2,  кабинет № 2-06. 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.08.2020                                   с. Ирбейское № 589-пг 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 28.03.2013 № 298-пг «Об утверждении Порядка обеспечения питанием без взимания платы детей, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Ирбейского района» 

 

 

В соответствии со статьей 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4377 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания платы», руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 28.03.2013 № 298-пг «Об утверждении Порядка обеспечения питанием без взимания платы детей, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Ирбейского района»  

(далее – постановление, порядок) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 порядка к постановлению изложить в новой редакции: 

«3. За счет средств краевого бюджета обеспечиваются бесплатным горячим питанием следующие категории обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ирбейского района по программам 

основного общего, среднего общего образования по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

(в первую смену - бесплатным горячим завтраком, во вторую смену - бесплатным горячим обедом): 

обучающиеся из семей со среднедушевым доходом семьи ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения; 

обучающиеся из многодетных семей со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения; 

обучающиеся, воспитывающиеся одинокими родителями в семьях со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу 

населения; 

обучающиеся из семей, находящихся в социально опасном положении, в которых родители или иные законные представители несовершеннолетних не исполняют своих обязанностей по их воспитанию, обучению и 

(или) содержанию и (или) отрицательно влияют на их поведение либо жестоко обращаются с ними. 

За счет средств краевого бюджета обеспечиваются бесплатным горячим питанием следующие категории обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ирбейского района, подвозимых к данным 

организациям школьными автобусами, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (в первую смену - горячим обедом, во вторую смену - полдником): 

обучающиеся из семей со среднедушевым доходом семьи ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения; 

обучающиеся из многодетных семей со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения; 

обучающиеся, воспитывающиеся одинокими родителями в семьях со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу 

населения; 

обучающиеся из семей, находящихся в социально опасном положении, в которых родители или иные законные представители несовершеннолетних не исполняют своих обязанностей по их воспитанию, обучению и 

(или) содержанию и (или) отрицательно влияют на их поведение либо жестоко обращаются с ними. 

Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся, указанных в пунктах 3, 3.1 настоящего порядка, осуществляется исходя из стоимости продуктов питания для приготовления: 

а) горячего завтрака на одного ребенка в возрасте от 6 до 10 лет включительно в течение учебного года на сумму в день 46 рублей 89 копеек; 

б) горячего обеда на одного ребенка в возрасте от 6 до 10 лет включительно в течение учебного года на сумму в день 70 рублей 35 копеек; 

в) полдника на одного ребенка в возрасте от 6 до 10 лет включительно в течение учебного года на сумму в день 35 рублей 17 копеек; 

г) горячего завтрака на одного ребенка в возрасте от 11 до 18 лет включительно в течение учебного года на сумму в день 54 рубля 53 копейки; 

д) горячего обеда на одного ребенка в возрасте от 11 до 18 лет включительно в течение учебного года на сумму в день 81 рубль 78 копеек; 

е) полдника на одного ребенка в возрасте от 11 до 18 лет включительно в течение учебного года на сумму в день 40 рублей 89 копеек. 

1.2. Дополнить порядок к постановлению пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1. За счет средств краевого бюджета обеспечиваются бесплатным горячим питанием обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ирбейского 

района по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, не проживающие в интернатах: 

горячим завтраком и горячим обедом - обучающиеся в первую смену; 

горячим обедом и полдником - обучающиеся во вторую смену.». 

1.3. Абзац 2 пункта 5 порядка к постановлению после слов «в которых родители или» дополнить словом «иные». 

1.4. Приложение № 2 к порядку обеспечения питанием без взимания платы детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ирбейского района изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе О.Н. Питомцеву. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

 

Глава района                       О.В. Леоненко 

 
Приложение 

к постановлению администрации Ирбейского района  

от 18.08. 2020 № 589-пг 

 

Приложение 2 

к Порядку обеспечения питанием без взимания 

платы детей, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Ирбейского 

района 

РЕЕСТР 

детей, имеющих право на обеспечение питанием без взимания 

платы, обучающихся в 

__________________________________________________________, 

(наименование общеобразовательной организации)  

Реестр составлен по состоянию на «__» ______________ 20__ г. в соответствии с Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка». 

 

№ п/п Ф.И.О. учащегося Число, месяц и год рождения (полных лет на 1 сентября) Класс Адрес Срок действия оснований для получения питания без взимания платы Примечание 

1.       

№ 27 

от 28.08.2020 г. 



2 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 27 

от 28.08.2020 
 

 

 
2.       

3.       

…..       

Итого (завтрак) от 06 до 10 лет  

Итого (обед)  

от 06 до 10 лет 

 

Итого (полдник) 

от 06 до 10 лет 

 

Итого (завтрак) от 11 до 18лет  

Итого (обед)  

от 11 до 18лет 

 

Итого (полдник) 

от 11 до 18лет 

 

 

Руководитель управления образования  

администрации Ирбейского района  

Красноярского края                                                                                   ____________________ 

                                                                                                                       ФИО 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.08.2020 с. Ирбейское № 595  -пг 

Об отмене постановления администрации Ирбейского района от 27.07.2020 № 541-пг «О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района от 14.03.2011 № 235-пг «Об утверждении Положения 

о правилах приема, отчисления и перевода обучающихся в образовательные учреждения Ирбейского района» 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Отменить постановление администрации Ирбейского района от 27.07.2020 № 541-пг «О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района от 14.03.2011 № 235-пг «Об утверждении 

Положения о правилах приема, отчисления и перевода обучающихся в образовательные учреждения Ирбейского района». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе О.Н. Питомцеву. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава района                       О.В. Леоненко 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.08.2020 с. Ирбейское № 599  -пг 

Об утверждении проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. Изумрудный, ул. 60 лет Октября, 7 

 

В соответствии со статьей 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, протоколом публичных слушаний от 21.08.2020, заключением о публичных слушаниях, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом распложенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. Изумрудный, ул. 60 лет Октября, 7 

согласно приложению. 

2. Считать утвержденную документацию по планировке территории основанием для межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

 

 

Глава района                             О.В. Леоненко 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.08.2020 с. Ирбейское № 620 -пг 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 15.11.2013 № 1508-пг «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на 

территории Ирбейского района» 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 11 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

постановлением администрации Ирбейского района от 12.08.2013 № 960–пг «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ирбейского района, их формировании и реализации», 

руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 15.11.2013 № 1508-пг «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 

Ирбейского района» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 приложения к постановлению строку 9 изложить в следующей редакции:  

« 

Информация      по ресурсному 

обеспечению программы, в том числе 

по годам реализации программы 

Объем финансирования программы составляет            4986,271 тыс. рублей, из них за счет средств: 

федерального бюджета – 1482,0 тыс. руб., в том числе             по годам: 

в 2015 году – 1482 тыс. руб. 

краевого бюджета – 2667,875 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2015 году – 470 тыс. руб.; 

в 2016 году – 296,9 тыс. руб.; 

в 2017 году – 300 тыс. руб.; 

в 2018 году -1224,6 тыс. руб.; 



Ирбейский Вестник № 27 

от 28.08.2020 ОФИЦИАЛЬНО 3 
 

 

 
в 2019 году – 109,125 тыс. руб.; 

в 2020 году – 267,250 тыс. руб. 

местного бюджета – 836,396 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2015 году – 26,4 тыс. руб.; 

в 2016 году – 15,8 тыс. руб.; 

в 2017 году – 150 тыс. руб.; 

в 2018 году – 150 тыс. руб.; 

в 2019 году – 44,196 тыс. руб.; 

в 2020 году – 150 тыс. руб.; 

в 2021 году – 150 тыс. руб.; 

в 2022 году – 150 тыс. руб. 

». 

1.2. Абзац 18 раздела 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:  

«12,0 млн. рублей одному получателю поддержки, реализующему проект по одному или нескольким видам деятельности, хотя бы один из которых относится к категории А или категории В Перечня видов 

деятельности, указанных в приложении № 1 к Муниципальной программе;». 

1.3. Абзац 31 раздела 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

 «средняя заработная плата работников за три месяца, предшествующих дате подачи в соответствующий орган местного самоуправления заявления о предоставлении субсидии, ниже установленного минимального 

размера оплаты труда (в 2020 году условие не применяется);». 

1.4. Абзац 32 раздела 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «имеющим задолженность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов (в 2020 году условие         

не применяется);». 

1.5. Раздел 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:  

«Информация о ресурсном обеспечении программы 

 

На выполнение программы предусматриваются средства федерального, краевого и местного бюджетов в сумме 4986,271 тыс. рублей, из них за счет средств: 

федерального бюджета – 1482 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2015 году – 1482 тыс. руб. 

краевого бюджета – 2667,875 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2015 году – 470 тыс. руб.; 

в 2016 году – 296,9 тыс. руб.; 

в 2017 году – 300 тыс. руб.;  

в 2018 году -1224,6 тыс. руб.; 

в 2019 году – 109,125 тыс. руб.; 

в 2020 году – 267,250 тыс. руб. 

местного бюджета – 836,396 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2015 году – 26,4 тыс. руб.; 

в 2016 году – 15,8 тыс. руб.; 

в 2017 году – 150 тыс. руб.; 

в 2018 году – 150 тыс. руб.; 

в 2019 году – 44,196 тыс. руб.; 

в 2020 году – 150 тыс. руб.; 

в 2021 году – 150 тыс. руб.; 

в 2022 году – 150 тыс. руб.». 

1.6. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1. 

1.7. Приложении 1 к паспорту муниципальной программы изложить                 в новой редакции согласно приложению 2. 

1.8. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 3. 

1.9. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 4. 

1.10. Приложение 1 к приложению 4 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 5.  

1.11. Абзац 12 приложения 5 к муниципальной программе изложить          в следующей редакции: 

«12,0 млн. рублей одному получателю поддержки, реализующему проект  по одному или нескольким видам деятельности, хотя бы один из которых относится к категории А или категории В Перечня видов 

деятельности, указанных в приложении № 1 к Муниципальной программе;». 

1.12. Абзац 17 приложения 5 к муниципальной программе изложить          в следующей редакции: 

«не включенным в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства (в 2020 году – по состоянию на 10 марта 2020 года);». 

1.13. Абзац 19 приложения 5 к муниципальной программе изложить          в следующей редакции: 

«средняя заработная плата работников за три месяца, предшествующих дате подачи в соответствующий орган местного самоуправления заявления      о предоставлении субсидии, ниже установленного минимального 

размера оплаты труда (в 2020 году условие не применяется);». 

1.14. Абзац 20 приложения 5 к муниципальной программе изложить          в следующей редакции: 

«имеющим задолженность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов (в 2020 году условие не применяется);». 

1.15. Приложение 1 к приложению 5 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 6. 

1.16. Абзац 9 приложения 6 к муниципальной программе изложить  в следующей редакции: 

«не включенным в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства (в 2020 году – по состоянию на 10 марта 2020 года);». 

1.17. Абзац 11 приложения 6 к муниципальной программе изложить                в следующей редакции:  

«средняя заработная плата работников за три месяца, предшествующих дате подачи в соответствующий орган местного самоуправления заявления      о предоставлении субсидии, ниже установленного минимального 

размера оплаты труда (в 2020 году условие не применятся);». 

1.18.  Абзац 12 приложения 6 к муниципальной программе изложить               в следующей редакции:  

«имеющим задолженность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов (в 2020 году условие не применяется);». 

1.19. Абзац 16 приложения 7 изложить в следующей редакции:  

«12,0 млн. рублей одному получателю поддержки, реализующему проект   по одному или нескольким видам деятельности, хотя бы один из которых относится к категории А или категории В Перечня видов 

деятельности, указанных в приложении № 1 к Муниципальной программе;». 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

 

 

Глава района                        О.В. Леоненко 

 
Приложение 1 

к постановлению администрации 

Ирбейского района от 26.08.2020 № 620-пг 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе «Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

на территории Ирбейского района» 

 

 

Перечень видов деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, приоритетных для оказания поддержки 

 

№ п/п Наименование видов деятельности 

1 2 

1 Категория А 

1.1 Обработка древесины и производство изделий из дерева, за исключением видов деятельности, включенных в категорию В 

1.2 Производство пищевых продуктов 

1.3 Сбор и заготовка пищевых лесных ресурсов, не древесных лесных ресурсов и лекарственных растений 

1.4 Товарная аквакультура 

1.5 Производство прочей неметаллической минеральной продукции 

1.6 Производство строительных металлических конструкций и изделий 

1.7 Переработка твердых коммунальных отходов 

1.8 Организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 

1.9 Производство электроэнергии, получаемой из возобновляемых источников энергии, включая выработанную солнечными, ветровыми, геотермальными электростанциями, в том числе деятельность                      

по обеспечению их работоспособности (код 35.11.4 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2), утвержденного Приказом Федерального 

агентства    по техническому регулированию и метрологии от 31.01.2014 № 14-ст, далее - ОКВЭД) 

1.10 Розничная торговля продукцией местных товаропроизводителей,            при условии, что доля продукции местных товаропроизводителей превышает 50 % объема годового товарооборота 

1.11 Образование дополнительное детей и взрослых (код 85.41 ОКВЭД) 

1.12 Услуги отдыха и оздоровления детей 

1.13 Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг 



4 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 27 

от 28.08.2020 
 

 

 
1.14 Лесовосстановление и деятельность лесопитомников 

1.15 Услуги в сфере туризма 

2 Категория Б 

2.1 Сельское хозяйство, за исключением видов деятельности, включенных      в категорию А 

2.2 Лесоводство и лесозаготовки, за исключением видов деятельности, включенных в категорию А и В 

2.3 Рыболовство и рыбоводство, за исключением видов деятельности, включенных в категорию А 

2.4 Добыча общераспространенных полезных ископаемых на участках недр местного значения 

2.5 Обрабатывающие производства за исключением видов деятельности, включенных в категорию А и В, а также видов деятельности, соответствующих кодам 11.01 - 11.05 (производство алкогольной 

продукции), 12 (табачных изделий), 19 (производство кокса   и нефтепродуктов) ОКВЭД  

2.6 Строительство 

2.7 Образование, за исключением видов деятельности, включенных                    в категорию А 

2.8 Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга                        и развлечений услуг (за исключением видов деятельности, соответствующих коду 92 ОКВЭД - деятельность по 

организации                 и проведению азартных игр и заключению пари, по организации                    и проведению лотерей) 

2.9 Народные художественные промыслы и ремесла 

2.10 Деятельность ветеринарная 

2.11 Производство, передача и распределение пара и горячей воды; кондиционирование воздуха 

2.12 Водоснабжение; водоотведение 

2.13 Розничная торговля лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения и сопутствующими товарами 

2.14 Ремонт автотранспортных средств и мотоциклов  

2.15 Транспортировка и хранение (отнесенные к видам деятельности, соответствующим кодам 49.3 ОКВЭД - деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта, 49.4 ОКВЭД - деятельность 

автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам, 52.1 ОКВЭД - деятельность по складированию и хранению, 52.21.2 ОКВЭД - деятельность вспомогательная, связанная с 

автомобильным транспортом) 

2.16 Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания 

2.17 Деятельность в области информации и связи (за исключением видов деятельности, соответствующих коду 60 ОКВЭД – деятельность                    в области телевизионного и радиовещания) 

2.18 Деятельность в области архитектуры и инженерно-технического проектирования; технических испытаний, исследований и анализа 

2.19 Предоставление прочих видов услуг (за исключением видов деятельности, соответствующих коду 94 ОКВЭД - деятельность общественных организаций) 

3 Категория В 

3.1 Деятельность по переработке отходов лесозаготовки и обработки древесины (коды 02, 16 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), 

утвержденного Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 31.01.2014 № 14-ст) 

 

 
Приложение 2 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 26.08.2020 № 620-пг 

 

Приложение 1  

к паспорту муниципальной программы 

«Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства на 

территории Ирбейского района»    

 

 

Перечень целевых показателей муниципальной программы Ирбейского района с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Цели, целевые 

показатели 

муниципальной 

программы 

Е
д

и
н

и
ц

а 

и
зм

ер
ен

и
я 

Годы реализации муниципальной программы Ирбейского района 

2
0

1
4

 

го
д

 

2
0

1
5

 

го
д

  

2
0

1
6

 

го
д

 

2
0

1
7

 

го
д

 

2
0

1
8

 

го
д

 

2
0

1
9

 

го
д

  

те
к
у

щ

и
й

 

ф
и

н
ан

с

о
в
ы

й
 

го
д

 

2
0

2
0

 

го
д

 

п
ер

в
ы

й
 

го
д

 

п
л

ан
о

в

о
го

 

п
ер

и
о

д

а 
2

0
2

1
 

го
д

 

в
то

р
о

й
 

го
д

 

п
л

ан
о

в

о
го

 

п
ер

и
о

д

а 
2

0
2

2
 

го
д

 
Годы до конца реализации муниципальной 

программы Ирбейского района в пятилетнем 

интервале 

2025 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Цель муниципальной программы Ирбейского района – создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Ирбейском районе 

1 Задача 1 – консультационное обеспечение деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства 

1.1 Целевой 

показатель – 

количество 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель

ства, получивших 

консультационну

ю поддержку 

(ежегодно) 

ед
и

н
и

ц
 

34 36 37 38 39 40 42 45 47 51 59 

2 Задача 2 – оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

2.1 Целевой 

показатель 1 – 

оказание 

финансовой 

поддержки 

субъектам малого 

и среднего 

предприниматель

ства (ежегодно) 

ед
и

н
и

ц
 

3 4 1 2 3 2 1 3 3 3 3 

2.2 Целевой 

показатель 2 – 

количество 

созданных 

рабочих мест в 

секторе малого и 

среднего единиц 

предприниматель

ства при 

реализации 

программы 

(ежегодно) 

ед
и

н
и

ц
 

9 1 3 0 3 2 1 3 3 3 3 



Ирбейский Вестник № 27 

от 28.08.2020 ОФИЦИАЛЬНО 5 
 

 

 
2.3 Целевой 

показатель 3 - 

количество 

сохраненных 

рабочих мест в 

секторе малого и 

среднего 

предприниматель

ства при 

реализации 

программы 

(ежегодно) 

п
р

о
ц

ен
то

в
 

100,0

% 

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0

% 

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

2.4 Целевой 

показатель 4 – 

объем 

привлеченных 

инвестиций в 

секторе малого и 

среднего 

предприниматель

ства при 

реализации 

программы 

(ежегодно) 

ты
ся

ч
 р

у
б

л
ей

 

4641,0 562,8 1930,0 1796,

0 

9863,0 306,64

2 

593,50 2500,0 3000,0 3800,0 4000,0 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 26.08.2020 № 620-пг 

 

Приложение 2  

к муниципальной программе 

«Развитие субъектов малого                и 

среднего предпринимательства             

на территории Ирбейского района» 

 

Информация о ресурсном обеспечении программы (с расшифровкой по главным распорядителям средств, в разрезе подпрограмм, отдельных мероприятий программы) 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ирбейского района, 

подпрограмма) 

Наименование муниципальной 

программы Ирбейского района, 

подпрограммы 

Наименование главного 

распорядителя 

бюджетных средств 

(далее - ГРБС) 

Код бюджетной классификации 

Т
ек

у
щ

и
й

 ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
 

2
0

2
0

 

П
ер

в
ы

й
 г

о
д

 п
л

ан
о

в
о
го

 п
ер

и
о

д
а 

2
0

2
1

 

В
то

р
о

й
 г

о
д

 п
л

ан
о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а 

2
0

2
2

 

И
то

го
 н

а 
о

ч
ер

ед
н

о
й

 ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д

 и
 п

л
ан

о
в
ы

й
 п

ер
и

о
д
 

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Муниципальная 

программа 

Ирбейского района 

Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства на 

территории Ирбейского района 

всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе Ирбейского 

района 

009 0412 11100S598

0 

810 417,250 150,00 150,00 717,250 

в том числе по ГРБС:         

Администрация 

Ирбейского района 

009 0412 11100S598

0 

810 417,250 150,00 150,00 717,250 

1.1 Отдельное 

мероприятие 

муниципальной 

программы 

Ирбейского района 1 

Субсидии на возмещение части 

затрат на реализацию проектов, 

содержащих комплекс 

инвестиционных мероприятий по 

увеличению производительных сил 

в приоритетных видах 

деятельности 

всего расходные 

обязательства 

009 0412 11100S598

0 

811 397,250 130,00 130,00 657,250 



6 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 27 

от 28.08.2020 
 

 

 

в том числе по ГРБС:         

Администрация 

Ирбейского района 

009 0412 11100S598

0 

811 397,250 130,00 130,00 657,250 

1.2 Отдельное 

мероприятие 

муниципальной 

программы 

Ирбейского района 2 

Субсидии на возмещение затрат, 

связанных с уплатой первого 

взноса (аванса) при заключении 

договора (договоров) лизинга 

оборудования с российскими 

лизинговыми организациями в 

целях создания и (или) развития 

либо модернизации производства 

товаров (работ, услуг) 

всего расходные 

обязательства 

009 0412 11100S598

0 

811 20,00 20,00 20,00 60,00 

в том числе по ГРБС:         

Администрация 

Ирбейского района 

009 0412 11100S598

0 

811 20,00 20,00 20,00 60,00 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 26.08.2020 № 620-пг 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе 

«Развитие субъектов малого                           

и среднего предпринимательства             

на территории Ирбейского района» 

 

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Ирбейского района» 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус (муниципальная 

программа Ирбейского 

района, подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной программы 

Ирбейского района, 

подпрограммы 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

Текущий финансовый 

2020 год 

Первый год 

планового периода 

Второй год планового 

периода 

Итого на очередной финансовый год и плановый 

период 



Ирбейский Вестник № 27 

от 28.08.2020 ОФИЦИАЛЬНО 7 
 

 

 

план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальная 

программа Ирбейского 

района 

Развитие субъектов малого 

и среднего 

предпринимательства на 

территории Ирбейского 

района 

всего 417,250 150,00 150,00 717,250 

в том числе:     

федеральный бюджет 

<1> 

0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет<2> 267,250 0,0 0,0 267,250 

районный бюджет 150,00 150,00 150,00 450,00 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского района 

<3> 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Отдельное мероприятие 

муниципальной 

программы Ирбейского 

района 1 

Субсидии на возмещение 

части затрат на реализацию 

проектов, содержащих 

комплекс инвестиционных 

мероприятий по 

увеличению 

производительных сил в 

приоритетных видах 

деятельности 

всего 397,250 130,00 130,00 657,250 

в том числе:     

федеральный бюджет 

<1> 

0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет<2> 267,250 0,0 0,0 267,250 

районный бюджет 130,00 130,00 130,00 390,00 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского района 

<3> 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Отдельное мероприятие 

муниципальной 

программы Ирбейского 

района 2 

Субсидии на возмещение 

затрат, связанных с 

уплатой первого взноса 

(аванса) при заключении 

договора (договоров) 

лизинга оборудования с 

российскими лизинговыми 

организациями в целях 

всего 20,00 20,00 20,00 60,00 

в том числе:     



8 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 27 

от 28.08.2020 
 

 

 

создания и (или) развития 

либо модернизации 

производства товаров 

(работ, услуг) 

федеральный бюджет 

<1> 

0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет<2> 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 20,00 20,00 20,00 60,00 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского района 

<3> 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Приложение 5 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 26.08.2020 № 620-пг 

 

 

Приложение 1 

к информации об отдельном 

мероприятии «консультационная, 

информационная и правовая 

поддержка» программы «Развитие 

субъектов малого          и среднего 

предпринимательства                         на 

территории Ирбейского района» 

 

 

Перечень показателей результативности отдельного мероприятия «консультационная, информационная и правовая поддержка» программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 

Ирбейского района» 

 

№ 

п/п 

Цель, показатели 

результативности 

Единица 

измерения 

Источник 

информации 

Годы реализации программы 

2019 год  2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Консультационная, информационная и правовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства 

1.1 Цель реализации 

отдельного 

мероприятия 

оказание консультационной поддержки субъектам МСП по вопросам нормативно-правового регулирования предпринимательской деятельности, разъяснение о действующих мерах 

поддержки 

1.2 Показатели результативности: 



Ирбейский Вестник № 27 

от 28.08.2020 ОФИЦИАЛЬНО 9 
 

 

 

1.2.1 количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

получивших 

консультационную 

поддержку 

единиц отчетные данные 40 42 45 47 

 

 

Начальник отдела экономики,  

планирования и бухгалтерского учета 

администрации Ирбейского района                                    __________________                                                                                    _________________ 

                                                                                                                                          (подпись)                                                                                                           (ФИО) 

 

Приложение 6 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 26.08.2020 № 620-пг 

 

Приложение 1 

к информации об отдельном 

мероприятии «оказание финансовой 

поддержки субъектам малого                   

и среднего предпринимательства» 

программы «Развитие субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства                                 

на территории Ирбейского района» 

 

 

Перечень показателей результативности отдельного мероприятия «оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» 

 

№ 

п/п 

Цель, показатели 

результативности 

Единица измерения Источник 

информации 

Годы реализации программы 

2019 год  2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

1.1 Цель реализации 

отдельного мероприятия 

субсидии на возмещение части затрат на реализацию проектов, содержащих комплекс инвестиционных мероприятий по увеличению производительных сил в приоритетных видах 

деятельности 

2.1 Показатели результативности: 

2.1.1 количество созданных 

рабочих мест в секторе 

малого и среднего 

единиц 

предпринимательства 

при реализации 

программы (ежегодно) 

единиц отчетные данные 2 1 3 3 

2.1.2 количество сохраненных 

рабочих мест в секторе 

малого и среднего 

предпринимательства 

при реализации 

программы (ежегодно) 

процентов отчетные данные 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 



10 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 27 

от 28.08.2020 
 

 

 

2.1.3 объем привлеченных 

инвестиций в секторе 

малого и среднего 

предпринимательства 

при реализации 

программы (ежегодно) 

тыс. рублей отчетные данные 306,642 593,50 2500,0 3000,0 

 

 

Начальник отдела экономики, 

планирования и бухгалтерского учета 

администрации Ирбейского района                                     __________________                                                                                    _________________ 

                                                                                                                                          (подпись)                                                                                                           (ФИО) 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 26.08.2020 № 620-пг 

 

Приложение 2  

к муниципальной программе 

«Развитие субъектов малого                и 

среднего предпринимательства             

на территории Ирбейского района» 

 

Информация о ресурсном обеспечении программы (с расшифровкой по главным распорядителям средств, в разрезе подпрограмм, отдельных мероприятий программы) 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ирбейского 

района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных средств 

(далее - ГРБС) 

Код бюджетной классификации 

Т
ек

у
щ

и
й

 ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
 

2
0

2
0

 

П
ер

в
ы

й
 г

о
д

 п
л

ан
о

в
о
го

 п
ер

и
о

д
а 

2
0

2
1

 

В
то

р
о

й
 г

о
д

 п
л

ан
о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а 

2
0

2
2

 

И
то

го
 н

а 
о

ч
ер

ед
н

о
й

 ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д

 и
 п

л
ан

о
в
ы

й
 п

ер
и

о
д
 

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Муниципальная 

программа 

Ирбейского района 

Развитие субъектов 

малого и среднего 

предпринимательс

тва на территории 

Ирбейского района 

всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе 

Ирбейского района 

009 0412 11100S5980 810 417,250 150,00 150,00 717,250 

в том числе по ГРБС:         

Администрация 

Ирбейского района 

009 0412 11100S5980 810 417,250 150,00 150,00 717,250 

1.1 Отдельное 

мероприятие 

муниципальной 

программы 

Ирбейского района 

1 

Субсидии на 

возмещение части 

затрат на 

реализацию 

проектов, 

содержащих 

комплекс 

инвестиционных 

мероприятий по 

увеличению 

производительных 

сил в 

приоритетных 

видах деятельности 

всего расходные 

обязательства 

009 0412 11100S5980 811 397,250 130,00 130,00 657,250 

в том числе по ГРБС:         



Ирбейский Вестник № 27 

от 28.08.2020 ОФИЦИАЛЬНО 11 
 

 

 

Администрация 

Ирбейского района 

009 0412 11100S5980 811 397,250 130,00 130,00 657,250 

1.2 Отдельное 

мероприятие 

муниципальной 

программы 

Ирбейского района 

2 

Субсидии на 

возмещение затрат, 

связанных с 

уплатой первого 

взноса (аванса) при 

заключении 

договора 

(договоров) 

лизинга 

оборудования с 

российскими 

лизинговыми 

организациями в 

целях создания и 

(или) развития 

либо модернизации 

производства 

товаров (работ, 

услуг) 

всего расходные 

обязательства 

009 0412 11100S5980 811 20,00 20,00 20,00 60,00 

в том числе по ГРБС:         

Администрация 

Ирбейского района 

009 0412 11100S5980 811 20,00 20,00 20,00 60,00 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 26.08.2020 № 620-пг 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе 

«Развитие субъектов малого                           

и среднего предпринимательства             

на территории Ирбейского района» 

 

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Ирбейского района» 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ирбейского района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ирбейского района, 

подпрограммы 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

Текущий финансовый 2020 

год 

Первый год планового 

периода 

Второй год планового 

периода 

Итого на очередной финансовый год и плановый 

период 

план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 



12 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 27 

от 28.08.2020 
 

 

 

1 Муниципальная 

программа 

Ирбейского района 

Развитие субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

на территории 

Ирбейского района 

всего 417,250 150,00 150,00 717,250 

в том числе:     

федеральный бюджет 

<1> 

0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет<2> 267,250 0,0 0,0 267,250 

районный бюджет 150,00 150,00 150,00 450,00 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского района 

<3> 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Отдельное 

мероприятие 

муниципальной 

программы 

Ирбейского района 1 

Субсидии на 

возмещение части 

затрат на реализацию 

проектов, 

содержащих 

комплекс 

инвестиционных 

мероприятий по 

увеличению 

производительных 

сил в приоритетных 

видах деятельности 

всего 397,250 130,00 130,00 657,250 

в том числе:     

федеральный бюджет 

<1> 

0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет<2> 267,250 0,0 0,0 267,250 

районный бюджет 130,00 130,00 130,00 390,00 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского района 

<3> 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Отдельное 

мероприятие 

муниципальной 

программы 

Ирбейского района 2 

Субсидии на 

возмещение затрат, 

связанных с уплатой 

первого взноса 

(аванса) при 

заключении договора 

(договоров) лизинга 

оборудования с 

российскими 

лизинговыми 

организациями в 

целях создания и 

(или) развития либо 

модернизации 

производства товаров 

всего 20,00 20,00 20,00 60,00 

в том числе:     

федеральный бюджет 

<1> 

0,0 0,0 0,0 0,0 



Ирбейский Вестник № 27 

от 28.08.2020 ОФИЦИАЛЬНО 13 
 

 

 

(работ, услуг) краевой бюджет<2> 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 20,00 20,00 20,00 60,00 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского района 

<3> 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Приложение 5 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 26.08.2020 № 620-пг 

 

 

Приложение 1 

к информации об отдельном 

мероприятии «консультационная, 

информационная и правовая 

поддержка» программы «Развитие 

субъектов малого          и среднего 

предпринимательства                         на 

территории Ирбейского района» 

 

 

Перечень показателей результативности отдельного мероприятия «консультационная, информационная и правовая поддержка» программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 

Ирбейского района» 

 

№ 

п/п 

Цель, показатели 

результативности 

Единица 

измерения 

Источник 

информации 

Годы реализации программы 

2019 год  2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Консультационная, информационная и правовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства 

1.1 Цель реализации 

отдельного 

мероприятия 

оказание консультационной поддержки субъектам МСП по вопросам нормативно-правового регулирования предпринимательской деятельности, разъяснение о действующих мерах 

поддержки 

1.2 Показатели результативности: 



14 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 27 

от 28.08.2020 
 

 

 

1.2.1 количество 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательс

тва, получивших 

консультационную 

поддержку 

единиц отчетные данные 40 42 45 47 

 

 

Начальник отдела экономики,  

планирования и бухгалтерского учета 

администрации Ирбейского района          __________________     _________________ 

                                     (подпись)                                      (ФИО) 

 

Приложение 6 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 26.08.2020 № 620-пг 

 

Приложение 1 

к информации об отдельном 

мероприятии «оказание финансовой 

поддержки субъектам малого                   

и среднего предпринимательства» 

программы «Развитие субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства      на 

территории Ирбейского района» 

 

 

Перечень показателей результативности отдельного мероприятия «оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» 

 

№ 

п/п 

Цель, показатели 

результативности 

Единица измерения Источник информации Годы реализации программы 

2019 год  2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

1.1 Цель реализации 

отдельного мероприятия 

субсидии на возмещение части затрат на реализацию проектов, содержащих комплекс инвестиционных мероприятий по увеличению производительных сил в приоритетных видах 

деятельности 

2.1 Показатели результативности: 

2.1.1 количество созданных 

рабочих мест в секторе 

малого и среднего 

единиц 

предпринимательства 

при реализации 

программы (ежегодно) 

единиц отчетные данные 2 1 3 3 

2.1.2 количество сохраненных 

рабочих мест в секторе 

малого и среднего 

предпринимательства 

при реализации 

программы (ежегодно) 

процентов отчетные данные 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 



Ирбейский Вестник № 27 

от 28.08.2020 ОФИЦИАЛЬНО 15 
 

 

 

2.1.3 объем привлеченных 

инвестиций в секторе 

малого и среднего 

предпринимательства 

при реализации 

программы (ежегодно) 

тыс. рублей отчетные данные 306,642 593,50 2500,0 3000,0 

 

 

Начальник отдела экономики, 

планирования и бухгалтерского учета 

администрации Ирбейского района            __________________      _________________ 

                                     (подпись)                                      (ФИО) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отпечатано: Администрация Ирбейского 

района Красноярского края 

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 

Ирбейского района Красноярского края 

№ 27 от 28.08.2020                    500 экз. 

. 


